- 1 -

南京农业大学党委办公室
文件

南京农业大学校长办公室

校办发〔2020〕9 号

关于 2020 年暑期工作安排的通知

各学院、各单位：

根据学校工作需要，2020 年暑假时间为 7 月 6 日至 8 月 28 日。

为确保疫情防控期间，校内各项工作平稳、有序开展，现将有关

工作安排通知如下：

一、时间安排

（一）学生放假时间

自 7 月 6 日起至 8 月 28 日止。8 月 29 日，参加补考、缓考的

本科生，以及人文学院、外国语学院 19 级部分本科生（住宿地为

浦口校区）返校；9 月 5 日、6 日其余本科生返校；9 月 7 日研究

 - 2 -

生返校。

9 月 12 日、13 日本科生新生报到；9 月 16 日、17 日，研究

生新生报到。

（二）教职工休假与轮休时间

教师：休假时间自 7 月 11 日起至 8 月 28 日止。8 月 29 日、8

月 30 日全体上班。

其他人员：各学院、各单位可根据工作需要等实际情况，安

排本单位职工在 7 月 20 日至 8 月 28 日期间轮休，每人休假不超

过 20 天。8 月 29 日、8 月 30 日全体上班。

中层干部：学习和开会时间另行通知。

二、工作要求

（一）全力做好常态化疫情防控工作

持续做好校园疫情防控管理，严格执行“日报告”“零报告”

制度，全面掌握师生员工的每日健康情况、行程动态和接触史；

校园和学生公寓继续实行封闭式管理，留校学生继续实行通行证

制度进出校园，继续执行晨、午、晚检制度；教职员工暑期要减

少不必要外出，原则上不前往国外和国内中高风险地区、不跨省

域长途旅行，确需离开居住地的须严格履行审批手续；加强对离

校返乡学生的管理，制定离校返乡学生信息台账，逐人发放离校

通知，并向学生家长告知离校注意事项、暑期居家防控要求；离

校离宁师生需服从当地疫情防控管理，遵守防控管理要求。

（二）加强暑期安全工作

各学院、各单位要高度重视安全工作，认真落实国家和江苏

省的各项安全工作要求，在放假前再对安全隐患全面排查，不留

 - 3 -

死角、不留盲区。同时，压实责任，将安全责任和具体事务落实

到人。相关部门要重点对实验仪器设备、化学试剂、易燃易爆危

险品、水电气设施等要做好管护，对易发安全事故的重点要害部

位和场所，要采取安全保护措施；各教学楼、实验楼、图书馆、

行政楼、学生宿舍、仓库等重要场所，均要安排人员值班；要加

强校园安全保卫工作，严格门卫制度，组织巡逻，严防治安事件

的发生。

各学院、各单位要认真防范暑期可能发生的汛涝灾害，切实

做好防汛排涝准备工作。落实责任人，备好相关物资，确保一有

险情，防汛排涝人员就能及时到位，全力维护好全校师生的人身

和财产安全。

（三）做好暑期在校师生的服务工作

各有关单位要积极为留校师生提供便捷的学习、工作和生活

条件，确保生活物资和水电供应，严格做好疫情防控期间的饮食

安全卫生工作，确保师生在校教学科研、行政工作有序开展。对

留校学生要集中安排住宿，对困难学生给予适当补助，让留校学

生度过一个健康、愉快的暑假。

各学院应于 7 月 5 日前，将暑期留校学生名单、相关负责人

与学生干部联系方式等信息，分别报送至学生工作处和研究生工

作部。

（四）严格执行相关制度

各学院、各单位要增强政治意识、大局意识和责任意识，严

格执行假期轮休和值班制度，务必保证工作正常运转。学校将对

各学院、各单位暑期工作开展情况进行督查。值班人员要坚守岗

 - 4 -

位，处理好有关工作，不得由学生代班。全体师生员工要严格遵

守学校休假、轮休的时间规定，不得擅自提前离校和逾期返校。

暑假期间，学校全体中层及以上干部应保持手机 24 小时待机状态，

以便及时高效处理有关工作。

（五）其他方面

积极做好 2020 年专业技术职务评聘工作、学校“两代会”筹

备及召开工作，完成校内科级、科级以下岗位人员聘任工作，保

障新生录取、基建维修等重点工作正常开展。各学院、各单位要

扎实做好暑期各项工作的统筹安排，提前谋划，并做好有关工作

预案。同时，要利用暑期认真总结工作，查找不足，筹划安排好

下学期工作。

请各单位在 7 月 10 日前将暑期值班人员名单报送学校总值班

室。

各学院、各单位暑期值班时间为：上午 8:30-11:30，下午

14:30-17:30。

学校总值班室实行 24 小时值班制，地点：行政楼 A406，电

话：84396632。

特此通知

党委办公室       校长办公室

2020 年 7 月 2 日

 - 5 -

  南京农业大学校长办公室                    2020 年 7 月 2 日印发